
9168 Martes 11 octubre 2005 BOE núm. 243

b) Descripción del objeto: El suministro e instala-
ción y mantenimiento integral de sistemas soterrados de 
contenedores para la recogida de residuos urbanos.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 59, de 10 de marzo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros): 150.000 €/año, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2005.
b) Contratista: Biurrarena S. Coop.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.487 €/año, IVA 

incluido.

Arrasate-Mondragón, 30 de septiembre de 2005.–Pre-
sidente de la Mancomunidad, Ignacio Lacunza Antón. 

 51.379/05. Resolución del Ayuntamiento de Bar-
celona por la que se convoca concurso para la 
adjudicación del contrato que tiene por objeto la 
adquisición e instalación de los terminales, acce-
sorios y su configuración para su funcionamien-
to en la Red de Emergencias y Seguridad de Ca-
taluña RESCAT, para los usuarios del Servicio 
de Prevención, Extinción de Incendios y Salva-
mento, y el establecimiento de formación y condi-
ciones de asistencia técnica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona - Sector 
de Seguridad y Movilidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Servicios de Gestión Económica y Control de 
Recursos del Sector de Seguridad y Movilidad.

c) Número de expediente: 20054181.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e instalación 
de los terminales, accesorios y su configuración para su 
funcionamiento en la Red de Emergencias y Seguridad 
de Cataluña RESCAT, para los usuarios del Servicio de 
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, y el 
establecimiento de formación y condiciones de asistencia 
técnica.

d) Lugar de entrega: Barcelona.
e) Plazo de entrega: El contratista está obligado a 

entregar los bienes objeto del suministro en el lugar que 
le indiquen los servicios municipales correspondientes, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de la formalización del contrato. La data límite de im-
plantación del sistema es el 2 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 449.632,24 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 8.992,64 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Miracle.
b) Domicilio: Doctor Joaquim Pou, 2.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Teléfono: 93 317 12 26.
e) Telefax: 93 412 18 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se especifican en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de noviembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
la cláusula 7 del pliego de cláusulas particulares adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Barcelona - Sector de 
Seguridad y Movilidad.

2. Domicilio: Edificio Ciudad de Barcelona. Calle 
de la Guardia Urbana, 2.

3. Localidad y código postal: Barcelona 08004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Barcelona - Sector de 
Seguridad y Movilidad.

b) Domicilio: Edificio Ciudad de Barcelona. Calle 
de la Guardia Urbana, 2.

c) Localidad: Barcelona 08004.
d) Fecha: A partir del segundo día hábil siguiente a 

la finalización del plazo para presentar ofertas.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de octubrede 
2005.

Barcelona, 6 de octubre de 2005.–La Secretaria Dele-
gada del Sector de Seguridad y Movilidad, Montserrat 
Oriol Bellot. 

UNIVERSIDADES
 51.093/05. Resolución del Rector de la Universi-

dad de Cádiz de corrección de errores del pliego 
de cláusulas administrativas particulares y del 
pliego de prescripciones técnicas del concurso 
C-32/05, «Suministro centralizado de reactivos 
para la Universidad de Cádiz».

Advertido en el texto del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares del expediente C-32/05 (cuyo anun-
cio fue publicado en el BOE n.º 230 de 26 de septiembre 
de 2005), errores en la redacción del mismo, se procede a 
la rectificación de lo siguiente:

En las cláusulas F y G del cuadro resumen de caracte-
rísticas, donde dice:

«F. Garantía Provisional: 2% del importe de licita-
ción.

G. Garantía Definitiva: 4 % del importe de adjudi-
cación.»

Debe decir:

«F. Garantía Provisional: Dispensada.
G. Garantía Definitiva: 1.200,00 euros.»

Y advertido en el Anexo II del pliego de prescripcio-
nes técnicas del mismo expediente, errores en la redac-
ción del mismo, se procede a la rectificación de lo si-
guiente:

En el cuadro de relación de reactivos, compuesto de 
tres páginas, desaparece en su totalidad la columna «Re-
ferencia».

Asimismo se prorroga el plazo de presentación de 
ofertas hasta las catorce horas del día decimoquinto a 
contar desde el día siguiente a la publicación del presente 
anuncio.

Cádiz, 5 de octubre de 2005.–El Rector, P. D. F. de 
fecha 1 de febrero de 2004, el Gerente, Antonio Vadillo 
Iglesias. 

 51.097/05. Resolución n.º 1102/2005, de 5 de octu-
bre, del Rector de la Universidad de La Rioja por 
la que se anuncia concurso público de suministro 
de dieciséis PC´s portátiles compatibles para la 
Universidad de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2005/1/3004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de dieciséis 
PC´s portátiles compatibles.

b) Número de unidades a entregar: Dieciséis (16).
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Universidad de La Rioja. Edifi-

cio Rectorado. Servicio Informático.
e) Plazo de entrega: Quince días a partir de la forma-

lización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 18.800 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Avda. de La Paz, 93.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26004.
d) Teléfono: 941299164.
e) Telefax: 941299213.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que figuran en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 3 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de La Rioja. Registro General.
2. Domicilio: Avda. de la Paz, 93.
3. Localidad y código postal: Logroño, 26004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio Rectorado. Sala de Reunio-

nes. Avda. de la Paz, 93.
c) Localidad: Logroño, 26004.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Las incluidas en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http:\\www.
unirioja.es/servicios/scp/contratación/concursos.shtml.

Logroño, 5 de octubre de 2005.–El Rector, P. D. (Re-
solución n.º 934/2004, de 29 de julio, del Rector de la 
Universidad de La Rioja.), el Vicerrector de Ordenación 
Académica y Profesorado,  J. Ignacio Extremiana Aldana. 


